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Protokół Nr 39/15 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 30 listopada 2015 r.  

 

Ad 1) 

Trzydzieste dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 11:30. 

 

Ad 2) 

Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktu 5 c) o treści „Rozpatrzenie wniosku Pana 

Adama Świerzewskiego w sprawie objęcia patronatem I Ligi Halowej, który polega na ufundowaniu 

końcowych nagród w postaci pucharów, medali oraz statuetek.  

 

Zaproponowana zmiana została przyjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Zarząd przyjął protokół Nr 37/15 z 12 listopada 2015 r. w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a)  

Wniosek Fundacji MIEJSE MOJE w sprawie dokonania zmian w budżecie związanym z realizacją 

projektu „Akademia Młodych Odkrywców” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: 

BPR. 525.1.2015) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Dotyczy: Fundacja Miejsce moje realizująca projekt „Akademia Młodych Odkrywców” zwraca się 

z prośbą o dokonanie zmian w budżecie projektu oraz utworzenie nowej pozycji budżetowej zgodnie 

z załączoną kalkulacją kosztów. Zarząd Fundacji motywuje swą prośbę chęcią uatrakcyjnienia za-

dania, którego jest realizatorem oraz wyjścia naprzeciw oczekiwaniom uczestników projektu. Biuro 

Promocji i Rozwoju Powiatu po zapoznaniu się i analizie szczegółów dotyczących złożonej prośby, 

sugeruje wyrażenie zgody na nową propozycję budżetową złożoną przez Fundację.” 

 

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie dofinansowania elewacji 

budynku mieszkania treningowego w Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie przedstawił Członek 

Zarządu Janusz Sikora.  
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Opinia Wydziału Zarządzania i Inwestycji: 

Wydział Zarządzania i Inwestycji w związku z wnioskiem Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Go-

spodarczego dot. remontu elewacji budynku mieszkania treningowego w Domu Pomocy Społecznej 

w Zimnowodzie informuje, że po dokonaniu wizji lokalnej koszt robót szacuje się na ok. 30.000, 00 zł 

brutto. Przewiduje się wykonanie remontu istniejących tynków oraz docieplenie części budynku. 

Roboty te spowodują również konieczność wykonania nowych obróbek blacharskich.  

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że Zarząd po-

dziela konieczność remontu elewacji, ale pilniejsza jest naprawa kominów. W projekcie bu-

dżecie powiatu na 2016 zaplanowane są środki na ten cel w wysokości 20.000 zł.  

Odpowiedzi udzieli WZI 

 

Ad 5 c) 

Wniosek pana Adama Świerzewskiego w sprawie objęcia patronatem I Ligi Halowej, który polega na 

ufundowaniu końcowych nagród w postaci pucharów, medali oraz statuetek przedstawił Starosta 

Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.77.2015) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

Turniej organizowany jest w celu popularyzacji sportu na terenie powiatu gostyńskiego. Do rozgrywek 

przystąpiło 20 drużyn podzielonych na dwie grupy z których to po rundzie zasadniczej zostanie 

wyłoniona l i II liga. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objąć patronatem l Ligę Halową. 

Zwarzywszy jednak na koniec roku i ograniczone środki finansowe proponuję dofinansować przed-

sięwzięcie w wysokości 350 zł brutto. Ponadto Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu Gostyńskiego po-

piera zamiar założenia stowarzyszenia przez Pana Świerzewskiego dzięki czemu umożliwi to skła-

danie ofert i uzyskiwanie dotacji w otwartych konkursach ofert dla organizacji pozarządowych. 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił objąć patronatem I Ligę Halową, na-

tomiast kwestie finansowe rozpatrzyć w terminie późniejszym.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 6) 

Rozpatrzenie interpelacji radnych Rady Miejskiej w Krobi zgłoszonych podczas sesji w dn. 30 

września 2015 r. (nr sprawy: KD.DR.0360.1.85.2015) 

a) usunięcia krzewów w ciągu drogi w miejscowości Pudliszki w obrębie skrzyżowania z ul. 

Poniecką, 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: krzewy zostaną usunięte w miarę dostępnych środków 

finansowych w 2016 r. 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że wy-

cinka planowana jest przy kompleksowym remoncie drogi finansowanym w ramach 

Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 pod 

warunkiem otrzymania dofinansowania. Krzewy w najbardziej niebezpiecznych 

miejscach zostaną usunięte w roku bieżącym w ramach środków posiadanych przez 

Wydział.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

b) remontu drogi nr 4964 Gogolewo-Niepart, 
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Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: na bieżąco wykonywane są remonty cząstkowe, remont 

ww. odcinka drogi został wykonany w miesiącach maj-czerwiec oraz w II dekadzie 

października emulsją asfaltową i grysami, z uwagi na posiadane środki referat nie planuje 

generalnego remontu drogi.  

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z 

opinią Wydziału. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

c) naprawy uszkodzeń w jezdni i chodnikach po budowie sieci szerokopasmowej 

w miejscowości Niepart i Gogolewo, 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: Sprawa zostanie zgłoszona do wykonawcy celem usu-

nięcia wad w ramach gwarancji. 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej w 

opinią Wydziału.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

d) zamontowania barier zabezpieczających przy stawie w m. Potarzyca oraz naprawy obecnych 

barier. 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: bariery ochronne zostaną przewidziane do montażu 

w czasie przebudowy odcinka drogi nr 4940P w m. Potarzyca. Obecnie nie posiadamy środ-

ków na wykonanie tego zadania.  

Wicestarosta Czesław Kołak poinformował, że zostało to uzgodnione z sołtysem Potarzycy. 

 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z 

opinią Wydziału. Zarząd zwraca uwagę, że wymaga to również uzgodnienia z Gminą 

Krobia.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr V/33/15 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2015 r. przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: 

WO-ZA.0020.11.2015) 

 

Uchwała Nr 39/223/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/33/15 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 marca 2015 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełno-

sprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2015 r. została podjęta 

w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie usta-

lenia trybu udzielania i rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji dla 
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szkół niepublicznych udzielanych z budżetu Powiatu Gostyńskiego przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Janusz Sikora. 

 

Uchwała Nr 39/224/15 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wy-

korzystywania dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych z budżetu Powiatu Gostyńskiego 

została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 

Gościniak. 

 

Uchwała Nr 39/225/15 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. została podjęta 

w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 39/226/15 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2015-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 

21 maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-

pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2015/2016 przedstawi Eta-

towy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.1.2015) 

 

Uchwała Nr 39/227/15 w sprawie zmiany uchwały nr 19/101/15 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psy-

chologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 

2015/2016 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG.GN.6850.10.2015) 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie zwrócił się z pismem o wyrażenie zgody na 

przedłużenie umowy użyczenia lokalu użytkowego o pow. 20 m2 Grupowej Praktyce Pielęgniarskiej 

„PROVIDI” od dnia 01 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r. Wcześniejsza umowa obowiązywała od 

dnia 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. Biorący do używania zwolniony został z ponoszenia 

zwykłych kosztów utrzymania lokalu. Wydział Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomo-

ściami pozytywnie opiniuje zawarcie umowy użyczenia przedmiotowego lokalu użytkowego Firmie 

„PROVIDI”. 
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Starosta Robert Marcinkowski zwrócił uwagę na zapis, który jego zdaniem nie powinien zaleźć się 

w uchwale, tj. w § 1 ust 1 „z nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gostyńskiego”. 

Sekretarz Leszek Maliński zaproponował, aby zmienić zapisy uchwały poprzez zmianę tytułu 

z „w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego” na „w sprawie 

realizacji zadań w zakresie pielęgnacji przez Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie”.  

Ponadto § 1 otrzymałby brzmienie  

„1. Wyraża się zgodę Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie na zawarcie umowy 

dotyczącej realizacji zadań w zakresie pielęgnacji z wykorzystaniem pomieszczeń zajmowanych 

przez jednostkę”.  

2. Umowa winna być zawarta na czas oznaczony, tj. od dnia 1 stycznia 2016 r. do dnia 31 grudnia 

2016 r., z możliwością jej wypowiedzenia.” 

Dotychczasowe § 3 i 4 otrzymałyby numery odpowiednio § 2 i 3.  Ponadto zmianie ulegnie podstawa 

prawna.  

 

Zaproponowane przez Sekretarza zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania- 5 głosów 

„za”. 

 

Uchwała Nr 39/228/15 w sprawie realizacji zadań w zakresie pielęgnacji przez Dom Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Piaskach przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-

ZA.0020.13.2015) 

Projekt uchwały dotyczy aneksów o dofinansowanie działalności Warsztatu ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (aneks nr 8) oraz ze środków Powiatu Gostyńskiego 

(aneks nr 2). 

 

Uchwała Nr 39/229/15 w sprawie zawarcia Aneksów dotyczących dofinansowania działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Piaskach została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych (ZSR w Grabonogu) 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI) 

Zarząd wyraził zgodę Zespołowi Szkół Rolniczych w Grabonogu na likwidację środka trwałego w 

postaci kserokopiarki typ Sharp AR205 nr fabryczny 45086880, numer inwentarzowy VII/011/803/5, 

rok. prod. 2004. 

 

Uchwała Nr 39/230/15 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych została 

podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 

Ponadto Zarząd zobowiązuje Wydział Zarządzania i Inwestycji do załączania do przedkłada-

nych projektów uchwał kopii protokołów dotyczących likwidacji przedmiotowych środków 

trwałych. 

 

Ad 7 i) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych (DPS w Rogowie) 

przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: WZI) 
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Zarząd wyraził zgodę Domowi Pomocy Społecznej w Rogowie na likwidację następujących środków 

trwałych: odkurzacza Rainbow o numerze inwentarzowym 808-000-3, kuchenki mikrofalowej o nu-

merze inwentarzowym 808-000-54, mini wieży Sony o numerze inwentarzowym 629-000-3. 

 

Uchwała Nr 39/231/5 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych została pod-

jęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 j) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz 

wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 

Autopoprawka polega na dodaniu do treści uchwały zapisu: „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego”.  

 

Uchwała Nr 39/232/15 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów 

usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 

dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 k) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gostyń 

na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 2021-2024” przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr 

sprawy: OR.0363.28.2015) 

 

Opinia Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa: 

Projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gostyń na lata 2016-2020 z perspektywą na lata 

2021 - 2024" został opracowany przez Terra Projekt S.C., ul. Zamkowa 4a/1, 62-070 Dąbrówka i 

przedstawiony do zaopiniowania pismem z dnia 13 listopada 2015r. Podstawą prawną opracowania 

Programu ochrony środowiska jest art. 17 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t. j. Dz. U. z 2013 r., póz. 1232 ze zm.), która zobowiązuje gminy do opracowania Pro-

gramu ochrony środowiska uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach 

programowych do realizacji ochrony środowiska zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

Przedłożony do zaopiniowania Program ma zastąpić dokument, który został przyjęty Uchwałą Nr 

Y/37/11 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 18 marca 2011 r. w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Gostyń na lata 2009-2012 z perspektywą na lata 2013-2020". Program ochrony 

środowiska dla Gminy Gostyń jest podstawowym instrumentem do realizacji zadań własnych i 

koordynowanych w zakresie ochrony środowiska, które będą w całości lub w części finansowane ze 

środków będących w dyspozycji Gminy. Efektem realizacji Programu będzie utrzymanie dobrego 

stanu środowiska naturalnego oraz jego poprawa jak również wdrożenie efektywnego zarządzana 

środowiskiem w Gminie. Dokument opisuje narzędzia realizacji zadań, elementy zarządzana i 

monitoringu założonych zadań oraz jednostki odpowiedzialne za ich wykonanie. Przedstawione 

zasady monitorowania Programu przez określone wskaźniki umożliwią kontrolę i ocenę stanu 

realizacji założonych działań. Przedstawiony dokument spełnia wymagania określone w przepisach 

ustawy Prawo ochrony środowiska, jest zgodny z zasadami polityki ochrony środowiska oraz jest 

spójny z aktualizacją Programu Ochrony Środowiska na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-

2020 dla Powiatu Gostyńskiego. 
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Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił odłożyć podjęcie uchwały do czasu 

przedstawienia przez Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa opinii w zakresie 

zabezpieczenia przez Gminę Gostyń bezpieczeństwa mieszkańców w kontekście funkcjo-

nowania zakładów przemysłowych mogących znacząco oddziaływać na środowisko.  

 

Starosta ogłosił przerwę w obradach na czas trwania XII sesji Rady Powiatu. 

Obrady wznowiono o godz. 17.15 

 

Ad 7 l) 

Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

przedstawił Sekretarz Powiatu Leszek Maliński. 

 

Uchwała Nr 39/233/15 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Go-

styńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za” 

 

Ad 8)  

Zatwierdzenie planu pracy Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie na 2016 rok. 

(nr sprawy: WO-ZA.0123.4.2015) 

 

Zarząd zatwierdził przedłożony Plan w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 

 

Ad 9,10) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” 

oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta Robert Marcinkowski zamknął 39 posiedzenie 

Zarządu.  

 

 Starosta Gostyński 

 

 /-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

Protokołowała: Agnieszka Radajewska 


